
 
 

 
 

  . 
 
 

 
COMUNE DI SCICLI  

Provincia di Ragusa  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

UFFICIO LEGALE  
 

 DETERMINAZIONE DI RESPONSABILE DELL’UFFICIO N° 27  DEL 12.11.2009 
 
OGGETTO: Liquidazione e pagamento dei diritti di do miciliazione e connesse competenze, 
presso le sedi giudiziarie di Catania, all'avv. Cor rado Garofalo, anno 2008.  
  

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
 
Vista  la delibera di G.C. n. 3, del 8.1.2008, di conferma per l’anno 2008 dell’avvocato Corrado 
Garofalo, quale domiciliatario in Catania per gli affari legali del Comune di Scicli, trattati dall'Ufficio 
legale dell'Ente; 
Che, a tal fine, con determinazione n. 3, del 4.1.2008, è stata impegnata la somma 
presuntivamente occorrente di € 2.080,80, all'intervento 1.01.08.03/cap.30 del bilancio 2008; 
Ritenute le domiciliazioni intervenute nell’anno 2008, c/o il T.A.R.sez.di Catania: Belluardo 
Vincenza (ric. n. 375/07), Portelli Raffaele + 1 (ric. n. 1151/08), Statello Vincenzo + 1 (ric. n. 
1190/08), Occhipinti Carmelo (ric. n. 1470/08), nonchè quelle intervenute c/o la Corte di Appello:  
Riccotti Angela + 3 (proc.civ.n. 1670/07), Riccotti Sergio (proc. civ.n. 1672/07); Riccotti Sergio ( 
proc. n. 1673/07), Scrofani Maria Vittoria (proc. civ. n.25/08), Maddalena s.r.l.(proc. civ. 2°g. 
n.496/08), Iacono Costruzioni (proc. civ. n. 809/08), Iacono Costruzioni (proc. civ. n. 810/08), Asta 
Ada +1 (proc.civ.n. 769/08), Guccione Biagio (proc. civ. n. 710/08), Ficili Michelino 
(proc.civ.n.1046/08), Massari Francesco (proc. civ.n. 1091/08), Sgarlata Giuseppe + 1 (proc.civ.n. 
1479/08), Adamo Salvatore (proc.civ.n. 1418/08), Comune di Scicli/Palazzolo Ivo e altri (proc.civ. 
2°g. n. 1453/08), per complessive n. 19 con la rela tiva corrispondenza informativai; 
Considerate  le competenze espletate dal predetto domiciliatario, in sostituzione dell’avv. dell’Ente, 
presso la Corte di Appello di Catania, in n. 12 udienze, relative ai suddetti procedimenti e a quelli 
già pendenti, oltre alla necessaria corrispondenza informativa;   
Atteso che conformemente alla Tariffa Forense vigente, va liquidato l’importo totale comprensivo di 
c.p.a. e i.v.a. di € 2.836,62 così specificato: 
€ 2.060,00 per diritti (di cui € 1.330,00 per n. 19 dom.; € 480.00 per n. 12 ud; € 250.000 
complessivamente ritenuti per corr. inf. seguita alla partecipazione udienze), € 257,50 per spese 
gen. 12.50%, € 46.35 per c.p. a. (su 2.317,50), €  472,77 per i.v.a. = tot. 2.836,62; ( r.a. € 463,50) 
Vista la nota del 10.11.2009, assunta al prot. gen. n. 31584 del 11.11.2009, con la quale l’avvocato 
domiciliatario, facendo seguito ai colloqui intervenuti con l’Ufficio Legale in conformità a quanto 
sopra rilevato e richiestogli, ha trasmesso per l’attività espletata nell’anno 2008 fattura n. 10 del  
10.11.2009 – assunta al n. 31584 di prot. gen. al pari della suddetta nota di trasmissione; 
Ritenuto , pertanto, dover provvedere in merito; 
Visto  il D.M.127/2004; 
Visto il D. Lgs. del 18.8.2000, n. 267, e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la L.R. n. 30/2000; 
Per quanto sopra, 

DETERMINA 
 
1) Di liquidare in favore dell'avvocato Corrado Garofalo, domiciliatario e referente, per le varie sedi 
giudiziarie di Catania, dell’Ufficio legale dell'Ente, per l’anno 2008 l’importo totale di € 2.836,62 
comprensivo di i.v.a. e c.p.a., secondo quanto analiticamente esposto in premessa, da intendersi 
qui ripetuta e trascritta; 
 
2) Di prelevare la superiore somma di € 2.836,62 al servizio 1.01.08.03/cap. 30 del bilancio 2009, e 
precisamente quanto ad € 2.080,00 al servizio 1.01.08.03/cap.30 del bilancio 2008, ove risulta  



 
 

 
 

 
 
 
 
 
impegnata e disponibile per effetto della delibera di G.C.n. 3 del 8.1.2008, in virtù dell’allegata 
determinazione n. 3 del 4.1.2008; quanto ad € 756,62 dal medesimo capitolo quale residuo passivo 
del bilancio 2007, come impegnata nella delibera di G.C. n.14 del 9.1.2007 e nella allegata 
determina n.3 del 9.1.2007; 
 
3) Di trasmettere copia della presente determinazione, in uno a tutti i documenti giustificativi della 
spesa, al settore finanziario per i conseguenti adempimenti di sua competenza; 
 
4) Di dare mandato all’Ufficio Finanziario affinchè provveda, nei termini regolamentari e secondo 
fattura al pagamento del superiore importo dopo avere effettuato, secondo i principi e le procedure 
della contabilità pubblica, i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sul presente atto.  
 
 
 
 
          
 IL Responsabile del Servizio                               IL Responsabile dell’Ufficio 
      Dott. Carmelo Cannata                                                     Avv. Maria Dorotea Alfano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 
(All.egato della Det. Resp. Uff. Leg. n. 27 /2009)  
 
 

SETTORE FINANZIARIO 
 
IMPEGNO          N. 
LIQUIDAZIONE N. 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vista la nota del   . .2009 (prot. gen. n.     del   . .2009), con la quale l’avvocato domiciliatario ha 
trasmesso fattura n.    del   . .2009 a rendiconto delle domiciliazioni e delle connesse competenze 
espletate 


